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2 chaussées séparées plus de 2 voies
less than 2 lanespavée, toute saison.hard surface, all weather.
moins de 2 voies

2lanesormore less than 2 lanesloose or stabilized surface, all weather... gravier aggloméré, toute saison...

de gravier, temps sec et
rues hors classe.................................

de terre...................................................

sentier, percée ou portage.............

POUR UNE LISTE COMPLÈTE DES SIGNES, VOIR AU VERSO

moins de 2 voies2 voies ou plus
loose surface, dry weather and
unclassified streets.....................

cart track.........................................

trail, cut line or portage.
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Use diagram only to obtain numerical values 
APPROXIMATE MEAN DECLINATION 1974 

FOR CENTRE OF MAP 
Annual change decreasing 2.6'

N’utiliser le diagramme que pour obtenir les valeurs numériques 
DÉCLINAISON MOYENNE APPROXIMATIVE 

AU CENTRE DE LA CARTE EN 1974 
Variation annuelle décroissante 2.6'

ONE THOUSAND METRE
UNIVERSAL TRANSVERSE MERCATOR GRID

ZONE 11
QUADRILLAGE DE MILLE MÈTRES

TRANSVERSE UNIVERSEL DE MERCATOR

GRID ZONE DESIGNATION: 
DÉSIGNATION DE 

LA ZONE
DU QUADRILLAGE:

100,000 M. SQUARE IDENTIFICATION 
IDENTIFICATION DU CARRÉ 

DE 100,000 M.
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11U

EXAMPLE OF METHOD USED 
TO GIVE A REFERENCE TO NEAREST 100 METRES 

EXEMPLE DE LA MÉTHODE EMPLOYÉE 
POUR FIXER DES REPÈRES À 100 MÈTRES PRÈS

50°45' 
115°00'

50°45'
113°30'

INDEX TO ADJOINING MAPS OF 
THE NATIONAL TOPOGRAPHIC SYSTEM

CANADA 82-0/1EDITION 4

61

59

Tp 24

58

60

57

56

z

z in

oh

S 53
'JO
UD
LD

70

67

Tp 25

68

69

70

72

73

80

77

Tp 26

76

TABLEAU D’ASSEMBLAGE DU SYSTEME NATIONAL 
DE REFERENCE CARTOGRAPHIQUE

115°00' 113°30'
51°30' 51°30'

95 96 97 98

(as above) 
(ci-dessus)

REFERENCE POINT 
POINT DE REPÈRE

CHURCH - ÉGLISE

EASTING: Read number on grid line 
immediately to left of point:

LONGITUDE EST: Noter le chiffre de la ligne 
du quadrillage immédiatement à gauche 
du repère:

Estimate tenths of a square from 
this line eastward to point:
Estimer le nombre de dixièmes du carré 
entre cette ligne et le repère en direction est: |5

975

97

NORTHING: Read number on grid line 
immediately below point:

LATITUDE NORD: Noter le chiffre de la ligne 
du quadrillage immédiatement en-dessous 
du repère:

Estimate tenths of a square from 
this line northward to point:
Estimer le nombre de dixièmes du carré 
entre cette ligne et le repère en direction nord: 

GRID REFERENCE:
RÉFÉRENCE AU QUADRILLAGE:

98

4

984
975984

Nearest similar grid reference 100,000 metres (about 63 miles)
La prochaine référence similaire est à 100,000 mètres (environ 63 milles)

BROWN NUMBERED TICKS INDICATE 
THE 1000 METRE U.T.M. GRID 

ZONE 12
LES TRAITS NUMÉROTÉS EN BRUN INDIQUENT 

LE QUADRILLAGE DE 1000 MÈTRES U.T.M.
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Military users, SERIES A 741 SÉRIE 
refer to this map as:

Référence de cette carte 
pour usage militaire:
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